[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.07.2021
	с. Туруханск
	№ 513 -п

Об исполнении постановления Правительства Красноярского края от 06.07.2021 № 463-п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края»
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994         № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Красноярского края от 06.07.2021 № 463-п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь    статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На период действия особого противопожарного режима на территории Туруханского района в организациях осуществить следующие мероприятия:
запрет на посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах и граждан осуществляющих использование лесов в установленном законом порядке);

проведение своевременной уборки мусора, сухой растительности;

приостановка разведения костров и проведение пожароопасных работ;

подготовка для возможного использования средств связи, транспорта, оборудования организаций, необходимых при тушении пожара для обеспечения безопасности людей и имущества;

проведение противопожарной пропаганды и противопожарных инструктажей с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
2. Главам поселений, руководителю территориального управления администрации Туруханского района на территории подведомственных населенных пунктов провести следующие мероприятия:

организовать информирование населения о действии особого противопожарного режима;

обеспечить проверку состояния существующих минерализованных полос;

обеспечить готовность средств связи, транспорта, оборудования организаций, необходимых при тушении пожара;

организовать информирование МКУ «ЕДДС Туруханского района» в случае обнаружения задымления или очагов пожара.

3. МКУ «ЕДДС Туруханского района» обеспечить сбор, обработку и анализ поступающей информации о действующих пожарах на территории Туруханского района, своевременно доводить информацию до Главы Туруханского района.
4. Хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность на территории Туруханского района руководствоваться постановлением Правительства Красноярского края от 06.07.2021 № 463-п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», а также другими нормативно – правовыми актами в области обеспечения пожарной безопасности.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев